РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования
«Старокулаткинский район»

Ульяновской  области

РЕШЕНИЕ

                 23 декабря 2022 г.          р.п. Старая Кулатка

    № 49/6
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального  образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области от 25.05.2017г. №9/3
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменении в отдельные законодательные акты Российской Федерации", частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области от 25.05.2017 г. № 9/3 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:
1.1. Приложение, утвержденное п.1 изложить в редакции, согласно приложения.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области от 27.05.2022г. №43/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской области от 25.05.2017г №9/3».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава

муниципального образования

«Старокулаткинский  район»                                                     Л.Ф. Богданова
УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов

Муниципального образования

«Старокулаткинский район»

«23» декабря 2022г. № 49/6
ПЕРЕЧЕНЬ
	№
	Наименование объекта
	Адрес: Ульяновская область, Старокулаткинский район…
	Характеристика объекта
	Цель использования
	Примечание (в том числе по обременению)

	1
	Здание мельницы
	р.п.Старая Кулатка, ул.Красногвардейская, д.4
	Назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 234,4 кв.м., инв. № 9229-1, лит. А, А1, А2,А3 год ввода 1964 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием мельницы, площадь 743 кв.м.
	мельница
	отсутствует

	2
	Здание цеха по выделке шкур
	р.п.Старая Кулатка, ул.Красногвардейская, д.2В
	Назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 433,4 кв.м., инв. № 15161, лит. А, А1, год ввода 1957.
	цех по выделке шкур
	отсутствует

	3
	Инженерные сети канализации очистные сооружения
	р.п.Старая Кулатка
	Назначение: площадка существующих очистных сооружений. Дата возникновения 1980 год.
	Очистка канализационных стоков от жилой капитальной застройки и производственной зоны
	отсутствует

	4
	Автотранспортное средство

	Автомобиль ГАЗ 322132
марка, модель ТС - ГАЗ 322132; наименование (тип ТС) автобус класса В; категория ТС- D; модель № двигателя 2,4L-DOHC*238800447; шасси (рама) № отсутствует; кузов (кабина, прицеп) №32210090436988; цвет кузова (кабины, прицепа) белый; год изготовления ТС 2009; идентификационный номер (VIN) Х9632213290660793; паспорт транспортного средства 52 MТ 987360, выдано ООО «Автомобильный завод ГАЗ» 18.12.2009 г.

	5
	Автотранспортное средство

	Автомобиль ПАЗ 32053-70 марка, модель ТС - ПАЗ 32053-70; наименование (тип ТС) - автобус для перевозки детей; категория ТС- D; модель № двигателя 523400 81011943; шасси (рама) № отсутствует; кузов (кабина, прицеп) №X1M3205CX80004405; цвет кузова (кабины, прицепа) желтый; год изготовления ТС 2008; идентификационный номер (VIN) Х1M3205CX80004405; паспорт транспортного средства 52 MP 283834, выдано ООО «Павловский автобусный завод» 23.05.2008 г..

	6
	Здание котельной при техникуме
	р.п.Старая Кулатка, ул.Больничная, д. 41
	Назначение: нежилое здание, 2-этажный, общая площадь 394,8 кв.м, инв..№24622, лит. А,А1, год постройки 1979, кадастровый номер 73:15:040102:1762, и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием котельной, площадью 4269 кв.м. кадастровый номер 73:15:000000: 214
	Котельная
	отсутствует

	7
	Нежилое здание
	р.п.Старая Кулатка, ул.Куйбышева, д. 53
	Назначение: нежилое здание,  1-этажный, общая площадь 172,1  кв.м,  год постройки 1960,  кадастровый номер 73:15:040102:2316

	отсутствует

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАРОКУЛАТКИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЬЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), КОТОРОЕ МОЖЕТ БЫТЬ ИСПОЛЬЗОВАНО ТОЛЬКО В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ ( В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ЛЬГОТНЫМ СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЬЕКТАМ  МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЬЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА